ПРОТОКОЛ № 20

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения:  21 мая 2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Никонова Наталья Олеговна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 7 членов Контрольной комиссии – присутствуют 5. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Никонову Н.О., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня собрания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №1.1

повестки:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н., Никонову

Н.О., Королевскую Т.С., Соколову О.А., которые доложили о результатах

плановых проверок 26 организаций:

- представили документы в установленный срок без замечаний 19 организаций:

1. ООО «Строй-Мир», ИНН 6324047440 - акт № 11-2-Пл-19 от 20.05.2019г.

2. ООО «ИСКРА», ИНН 6382008313 - акт № 15-2-Пл-19 от 29.04.2019г.

3. ООО «СВТ-Инжиниринг», ИНН 6316150652 - акт № 60-2-Пл-19 от

15.05.2019г.

4. ООО «СпецМонтажСтрой», ИНН 6311149653 - акт № 78-2-Пл-19 от

14.05.2019г.

5. ООО «РосКО», ИНН 6318245282 - акт № 85-2-Пл-19 от 16.05.2019г.

6. ООО «Мехмонтаж», ИНН 6311062138 - акт № 91-2-Пл-19 от 15.05.2019г.

7. ООО «СПП Мастер», ИНН 6381001259 - акт № 95-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

8. ООО «КРАС», ИНН 6317038565 - акт № 96-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

9. ООО «ТВ-Проект», ИНН 6324035533 - акт № 98-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

10. ООО «Р.С.Сервис», ИНН 6322010646 - акт № 99-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

11. ПОЖКХ муниципального района Кошкинский Самарской области, ИНН

6374000825 - акт № 100-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

12. ООО «Знак Воздуха», ИНН 6317113491 - акт № 101-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

13. ООО «Волгогазтелеком», ИНН 6314011847 - акт № 103-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

14. МУП ВКХ го Похвистнево Самарской обл., ИНН 6357020250 - акт № 104-

1-Пл-19 от 20.05.2019г.

15. ООО «Новострой», ИНН 6316119677 - акт № 106-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

16. ООО «РЕМСТРОЙ», ИНН 6316030676 - акт № 107-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

17. ООО «Инвест-Сервис», ИНН 6318107010 - акт № 108-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

18. ООО «ЭлПромМаш», ИНН 6316172021 - акт № 109-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

19. ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ГРАНАТ», ИНН 6330075936 - акт

№ 110-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов  СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании 19 организаций:

1. ООО «Строй-Мир», ИНН 6324047440 - акт № 11-2-Пл-19 от

20.05.2019г.

2. ООО «ИСКРА», ИНН 6382008313 - акт № 15-2-Пл-19 от 29.04.2019г.

3. ООО «СВТ-Инжиниринг», ИНН 6316150652 - акт № 60-2-Пл-19 от

15.05.2019г.

4. ООО «СпецМонтажСтрой», ИНН 6311149653 - акт № 78-2-Пл-19 от

14.05.2019г.

5. ООО «РосКО», ИНН 6318245282 - акт № 85-2-Пл-19 от 16.05.2019г.

6. ООО «Мехмонтаж», ИНН 6311062138 - акт № 91-2-Пл-19 от 15.05.2019г.

7. ООО «СПП Мастер», ИНН 6381001259 - акт № 95-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

8. ООО «КРАС», ИНН 6317038565 - акт № 96-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

9. ООО «ТВ-Проект», ИНН 6324035533 - акт № 98-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

Вопрос № 1.2

повестки дня:

Формулировка

решени по

вопросу №1.2

повестки:

10. ООО «Р.С.Сервис», ИНН 6322010646 - акт № 99-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

11. ПОЖКХ муниципального района Кошкинский Самарской области, ИНН

6374000825 - акт № 100-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

12. ООО «Знак Воздуха», ИНН 6317113491 - акт № 101-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

13. ООО «Волгогазтелеком», ИНН 6314011847 - акт № 103-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

14. МУП ВКХ го Похвистнево Самарской обл., ИНН 6357020250 - акт № 104-

1-Пл-19 от 20.05.2019г.

15. ООО «Новострой», ИНН 6316119677 - акт № 106-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

16. ООО «РЕМСТРОЙ», ИНН 6316030676 - акт № 107-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

17. ООО «Инвест-Сервис», ИНН 6318107010 - акт № 108-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

18. ООО «ЭлПромМаш», ИНН 6316172021 - акт № 109-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

19. ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ГРАНАТ», ИНН 6330075936 - акт

№ 110-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

- не представили документы в установленный срок  7 организации:

1. ООО «Гермес-Контракт», ИНН 6316178834 - акт № 1-2-Пл-19 от

20.05.2019г.

2. ООО «КЛИМАТ ОПТИМА», ИНН 6316197080 - акт № 3-2-Пл-19 от

20.05.2019г.

3. ООО «Технология», ИНН 6325066365 - акт № 4-2-Пл-19 от 20.05.2019г.

4. ООО «НК-ТЕРМ», ИНН 6330073512 - акт № 94-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

5. ООО «РосТехноСервис», ИНН 6330056316 - акт № 97-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

6. ООО «ФСК Энерго», ИНН 6321283369 - акт № 102-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

7. ООО «СК СтройЭлектро», ИНН 7725516194 - акт № 105-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании;

1. ООО «Гермес-Контракт», ИНН 6316178834 - акт № 1-2-Пл-19 от

20.05.2019г.

2. ООО «КЛИМАТ ОПТИМА», ИНН 6316197080 - акт № 3-2-Пл-19 от

20.05.2019г.

3. ООО «Технология», ИНН 6325066365 - акт № 4-2-Пл-19 от 20.05.2019г.

4. ООО «НК-ТЕРМ», ИНН 6330073512 - акт № 94-1-Пл-19 от 20.05.2019г.

5. ООО «РосТехноСервис», ИНН 6330056316 - акт № 97-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

6. ООО «ФСК Энерго», ИНН 6321283369 - акт № 102-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

7. ООО «СК СтройЭлектро», ИНН 7725516194 - акт № 105-1-Пл-19 от

20.05.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №2.1

повестки:

Вопрос № 2.2

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №2.2

повестки:

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

членов контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н., Никонову

Н.О., Королевскую Т.С., которые доложили о результатах внеплановых проверок

6 организаций:

-  о результатах проверки в связи с приѐмом в члены саморегулируемой

организации 5 организаций– кандидатов в члены СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»:

1. ООО «ПромТехМонтаж», ИНН 6318031192 - акт № 69-1-П-19 от

20.05.2019г.

2. ООО «СК «Система», ИНН 6312195892 - акт № 70-1-П-19 от 20.05.2019г.

3. ООО «СТАРК», ИНН 6315006720 - акт № 71-1-П-19 от 20.05.2019г.

4. ООО «А.С.-Проект», ИНН 6382079258 - акт № 66-1-П-19 от 20.05.2019г.

5. ООО «СК ГлавСтрой», ИНН 6311114724 - акт № 68-1-П-19 от

20.05.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидаты в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «ПромТехМонтаж», ИНН 6318031192 - акт № 69-1-П-19 от

20.05.2019г.

2. ООО «СК «Система», ИНН 6312195892 - акт № 70-1-П-19 от 20.05.2019г.

3. ООО «СТАРК», ИНН 6315006720 - акт № 71-1-П-19 от 20.05.2019г.

4. ООО «А.С.-Проект», ИНН 6382079258 - акт № 66-1-П-19 от 20.05.2019г.

5. ООО «СК ГлавСтрой», ИНН 6311114724 - акт № 68-1-П-19 от

20.05.2019г.

соответствуют условиям членства в саморегулируемой организации.

Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

- о результатах соблюдения требований стандартов, внутренних документов

и условий членства в СРО 1 организации

1. ООО «АРСЕНАЛСТРОЙ», ИНН 6321353432 – акт № 55-1-О-19 от

20.05.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «АРСЕНАЛСТРОЙ», ИНН 6321353432 – акт № 55-1-О-19 от

20.05.2019г.

не соответствует предъявляемым требованиям.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Итоги голосования: «За» - 5 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания: _________________________/ Никонова Н.О./